
125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE

ORDINANZA

N. ORM-2016-684 DATA 29/06/2016

26820 – VIA DI FRANCIA
REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE DELL’INTERSEZIONE

TRA LE VIE CANTORE, DI FRANCIA E MILANO

Il Dirigente
Ing. Carlo Merlino

Documento firmato digitalmente 



125 2 0 - DIREZIONE MOBILITA' - SETTORE REGOLAZIONE

Schema Provvedimento N. 2016-POM-688  del  28/06/2016

ORDINANZA

26820 – VIA DI FRANCIA

REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE DELL’INTERSEZIONE

TRA LE VIE CANTORE, DI FRANCIA E MILANO

IL DIRIGENTE

Considerato che nell’ambito dei  lavori  di  adeguamento  del  nodo di  San Benigno – Lotto  1 è  stata  realizzata una  
rotatoria per la regolamentazione della circolazione tra le vie Di Francia, Milano e Cantore;

Ritenuto necessario definire la disciplina della circolazione della rotatoria;

Considerato che la rotatoria risulta già realizzata ed operante poiché gestita con ordinanze temporanee di cantiere e che  
il presente provvedimento costituisce di fatto l’adozione in via definitiva della regolamentazione circolatoria ad oggi in  
atto;

Vista l’ordinanza ORM -2016-175 che disciplina la regolazione della circolazione in via di Francia;

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto l’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n°4 
del 16.02.2010;

ORDINA

con decorrenza dal 28 giugno 2016 nell’ordinanza ORM-2016-175 è inserito il punto:

H. In corrispondenza dell’intersezione con le vie Cantore e Milano è realizzata una rotatoria avente circolazione 
antioraria caratterizzata da un nucleo centrale e da isole di traffico a canalizzazione delle diverse correnti veicolari  
in transito ; i conducenti dei veicoli provenienti da via Di Francia, via Milano e via Cantore all’immissione in  
rotatoria devono dare precedenza a quelli circolanti nell’anello; i veicoli che percorrono il “by-pass” della rotatoria 
provenienti da via Cantore e diretti in via Di Francia devono dare precedenza a quelli in uscita dalla rotatoria;

Il presente atto è reso noto al pubblico mediante la prescritta segnaletica stradale, installata in conformità all’allegata  
planimetria tav. AMAPV1-SG-STD a firma SPEA Engineering.

Ai  Funzionari  del  Locale  Distretto  di  Polizia  Municipale  è  demandata  la  verifica  della  corretta  applicazione  ed 
osservanza del presente provvedimento.

Il Dirigente

Ing. Carlo Merlino

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al Tribunale Am -
ministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i., o al Ministero Infrastrutture e Tra -
sporti in merito all’apposizione della segnaletica ed attuazione del Codice della Strada, ovvero entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al  
Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 1199/1971.

Documento firmato digitalmente



Ø
6

0
 m

m
H

.3
6

0
 c

m

A
L

 2
5

/1
0

1
2

5
x
2

5
 c

m
 -

 C
L
2

Ø60 mm
H.360 cm

AL 25/10

125x25 cm - CL2

A
L
 2

5
/1

0

Ø
6
0
 c

m
 -

 C
L
1

Ø
6
0
 m

m

H
.4

2
0
 c

m
A

L
 2

5
/1

0

Ø
6
0
 c

m
 -

 C
L
1

Ø
6
0
 m

m

H
.3

0
0
 c

m

A
L 25/10

Ø
60 cm

 - C
L2

A
L 25/10

Ø
60 cm

 - C
L2

Ø
60 m

m

H
.360 cm

(*) NUOVI SEMAFORI

A CHIAMATA

(*) NUOVI SEMAFORI  A
CHIAMATA SU PORTALE

A
L
 2

5
/1

0

l. 9
0
 cm

 - C
L
2

Ø
6
0
 m

m

H
.3

0
0
 cm

RICOLLOCAMENTO SEGNALI DI
PARCHEGGIO CON PMV DA
CONCORDARE CON GLI UFFICI
COMUNALI COMPETENTI

Sampierdarena

Centro

P

P

Ø
6
0
 m

m

H
.3

8
0
 cm

A
L
 2

5
/1

0

l. 9
0
 cm

 - C
L
2

A
L
 2

5
/1

0

Ø
6
0
 cm

 - C
L
2

Ø60 mm
H.380 cm

AL 25/10
l. 90 cm - CL2AL 25/10

Ø60 cm - CL2

Ø60 mm

H.380 cm

AL 25/10

l. 90 cm - CL2

AL 25/10

Ø60 cm - CL2

AL 25/10

Ø60 cm - CL1

Ø60 mm

H.230 cm

AL 25/10

40x50 cm CL1

A
L
 2

5
/1

0

Ø
6
0
 cm

 - C
L
1

Ø
6
0
 m

m

H
.2

3
0
 cm

A
L 30

/10

3
00

x5
0 cm

 - C
L2

scritte n
ere P

N
R

A
L
 2

5
/1

0

l. 9
0
 cm

 C
L
1

Ø
6
0
 m

m

H
.3

3
0
 cm

A
L
 2

5
/1

0

8
0
x2

7
 cm

 C
L
1

AL 25/10
Ø60 cm - C

L1

Ø60 m
m

H.300 cm

AL 25/10
15x35 cm C

L1

(*) NUOVI SEMAFORI
A CHIAMATA

AL 
25

/1
0

Ø
60

 c
m

 - 
C
L1

Ø
60

 m
m

H
.3

00
 c
m

AL 25/10

Ø
60 cm

 - CL1

Ø
60 m

m

H
.230 cm

AL 25/10

40x50 cm
 C

L1

AL 25/10

Ø
60 cm

 - CL1

Ø
60 m

m
H.300 cm

Ø60 mm
H.420 cm

AL 25/10
l. 90 cm - CL2AL 25/10

Ø60 cm - CL2

A
L
 2

5
/1

0

l. 
9
0
 c

m
 -

 C
L
2

SPAZIO RISERVATO AI
CASSONETTI

AL 25/10 l. 90 cm CL1

Ø60 mm
H.330 cm

AL 25/10 80x27 cm CL1

A
L
 2

5
/1

0

4
0
x5

0
 c

m
 C

L
1

DIPARTIMENTO PER LE INFRASTRUTTURE, GLI AFFARI GENERALI ED IL PERSONALE

STRUTTURA DI VIGILANZA SULLE CONCESSIONARIE AUTOSTRADALI

PERIZIA DI VARIANTE N.1


